
PROVA: IX Grande Prémio de Marcha de Celorico da Beira/"Memorial Carlos Amaral"
LOCAL: Centro da Vila de Celorico da Beira
ORGANIZAÇÃO: Ass. Atletismo Guarda e Câmara Mun. Celorico da Beira

BENJAMINS FEMININOS - 500m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1 180 Sara Salvado Grupo de Convívio e Amizade nas Donas BENJ F 3m 47s

BENJAMINS MASCULINOS - 500m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1 272 Paulo Costa Centro de Atletismo das Galinheiras BENJ M 3m 33s
2 275 Bernardo Távora Centro de Atletismo das Galinheiras BENJ M 3m 34s
3 276 Irineu Alberto Centro de Atletismo das Galinheiras BENJ M 3m 35s

INFANTIS FEMININOS - 2000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1 291 Raquel Augusto Centro de Desporto, Cultura e Sol. Social do Pinheiro INF F 13m 11s
2 295 Ana Carvalho Atlético Clube Alfenense INF F 13m 24s
3 290 Vera Nunes Centro de Desporto, Cultura e Sol. Social do Pinheiro INF F 13m 45s
4 294 Mariana Gaspar Associação Terras do Barro INF F 13m 46s
5 292 Margarida Cavaca Grupo de Convívio e Amizade nas Donas > INF F 14m 04s
6 298 Ana Rita Costa Centro de Desporto, Cultura e Sol. Social do Pinheiro INF F 15m 16s
7 293 Amélia Alberto Centro de Atletismo das Galinheiras INF F 15m 41s
8 297 Mafalda Caetano Atlético Clube Alfenense INF F 16m 52s

INFANTIS MASCULINOS - 3000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1 282 Edujosé Lima Centro de Atletismo das Galinheiras INF M 17m 06s
2 283 Estrela Ribeiro Centro de Atletismo das Galinheiras INF M 18m 23s
3 284 Miguel Ferreira Atlético Clube Alfenense INF M 21m 00s
4 280 João Pereira Grupo de Convívio e Amizade nas Donas INF M 21m 09s
5 285 Alexandre Costa Atlético Clube Alfenense INF M 22m 47s
6 281 Francisco Cavaca Grupo de Convívio e Amizade nas Donas INF M 24m 22s

INICIADOS FEMININOS - 3000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1 270 Ágata Mendes Grupo de Amigos de Casais do Vento INIC F 18m 38s
2 267 Ana Ferreira Atlético Clube Alfenense INIC F 20m 49s
3 268 Diana Ribeiro Atlético Clube Alfenense INIC F 21m 03s
4 266 Rita Cerejo Centro de Desporto, Cultura e Sol. Social do Pinheiro ~ INIC F 21m 17s
5 269 Tânia Gonçalves Atlético Clube Alfenense INIC F 22m 23s
6 265 Natércia Fernandes Centro de Desporto, Cultura e Sol. Social do Pinheiro INIC F 24m 54s

INICIADOS MASCULINOS - 4000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1 99 Daniel Sousa Centro de Atletismo de Ferreira do Zêzere INIC M 21m 33s
2 24 João Martins Centro de Atletismo de Ferreira do Zêzere > INIC M 24m 17s
3 4 Paulo Cruz Associação Cultural e Recreativa de Valdágua > INIC M 25m 00s
4 7 Rui Costa Atlético Clube Alfenense > INIC M 28m 19s
5 27 Marco Miguel Centro de Atletismo de Ferreira do Zêzere > INIC M 29m 14s

JUVENIS FEMININOS - 5000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1 248 Ana Morgado Amaro Casa do Povo de Corroios JUV F 30m 49s
2 249 Nádia Cancela Casa do Benfica de Paredes JUV F 37m 15s
3 247 Iolanda Sequeira Casa do Povo de Corroios JUV F 40m 32s
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA
RESULTADOS

JUVENIS MASCULINOS - 5000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1 104 Samuel Pereira FeraSportive - União Atlética da Guarda JUV M 27m 34s
2 110 Pedro Miguel Santos Casa do Povo de Corroios JUV M 28m 05s
3 105 Hugo Fernandes FeraSportive - União Atlética da Guarda JUV M 28m 50s
4 153 David Simões Grupo de Amigos de Casais do Vento JUV M 29m 49s

DNF 136 Bruno Pedro Grupo de Amigos de Casais do Vento JUV M

ABSOLUTOS FEMININOS - 10000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1 173 Vera Santos Juventude Operária do Monte Abraão ~ ~ SEN F 47m 30s
2 300 Maribel Gonçalves Club Sport Marítimo SEN F 48m 35s
3 279 Sandra Leitão Futebol Clube do Porto SEN F 55m 12s
4 175 Daniela Cardoso Bairro dos Anjos JUN F 57m 47s
5 172 Liliana Martins Grupo de Convívio e Amizade nas Donas JUN F 58m 20s

ABSOLUTOS FEMININOS - Passagem 5000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1 173 Vera Santos Juventude Operária do Monte Abraão SEN F 23m 06s
2 300 Maribel Gonçalves Club Sport Marítimo SEN F 24m 17s
3 279 Sandra Leitão Futebol Clube do Porto SEN F 27m 11s
4 172 Liliana Martins Grupo de Convívio e Amizade nas Donas JUN F 29m 19s
5 175 Daniela Cardoso Bairro dos Anjos JUN F 29m 19s

ABSOLUTOS MASCULINOS - 10000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1 253 João Vieira Clube de Natação de Rio Maior SEN M 43m 03s
2 254 Sérgio Vieira Clube de Natação de Rio Maior SEN M 43m 18s
3 252 Luís Gil Club Sport Marítimo > SEN M 47m 23s
4 255 Luís Lopes Clube de Natação de Rio Maior JUN M 49m 13s
5 251 Nuno Valente Clube de Campismo de S. João da Madeira SEN M 49m 44s
6 261 Nuno Santos Clube de Futebol "Os Belenenses" > SEN M 51m 11s
7 259 Pedro Nunes Casa do Povo de Corroios SEN M 51m 25s
8 250 António Pinho Pereira Associação Cultural e Recreativa de Valdágua SEN M 53m 16s
9 258 Diogo Oliveira Casa do Povo de Corroios ~ SEN M 55m 06s
10 257 Artur Vasconcelos Grupo Desportivo do Estreito SEN M 55m 43s

DESQ 260 Tiago Miguel Centro de Atletismo de Ferreira do Zêzere > ~ ~ SEN M Regra 230.4 b)

DESQ 256 Pedro Isidro Sport Lisboa e Benfica ~ ~ ~ SEN M Regra 230.4 b)

ABSOLUTOS MASCULINOS - Passagem 5000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1 253 João Vieira Clube de Natação de Rio Maior SEN M 22m 09s
2 254 Sérgio Vieira Clube de Natação de Rio Maior SEN M 22m 09s
3 252 Luís Gil Club Sport Marítimo SEN M 23m 21s
4 255 Luís Lopes Clube de Natação de Rio Maior JUN M 24m 11s
5 251 Nuno Valente Clube de Campismo de S. João da Madeira SEN M 24m 49s
6 259 Pedro Nunes Casa do Povo de Corroios SEN M 25m 50s
7 261 Nuno Santos Clube de Futebol "Os Belenenses" SEN M 25m 51s
8 250 António Pinho Pereira Associação Cultural e Recreativa de Valdágua SEN M 26m 18s
9 258 Diogo Oliveira Casa do Povo de Corroios SEN M 26m 59s
10 257 Artur Vasconcelos Grupo Desportivo do Estreito SEN M 27m 51s

DESQ 256 Pedro Isidro Sport Lisboa e Benfica SEN M Regra 230.4 b)

DESQ 260 Tiago Miguel Centro de Atletismo de Ferreira do Zêzere SEN M Regra 230.4 b)
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA
RESULTADOS

VETERANOS MASCULINOS - 7200m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1 106 Pedro Martins Centro de Atletismo de Seia VET M 22m 43s
2 130 José Magalhães Atlético Clube Alfenense VET M 24m 32s
3 102 Carlos Paiva Centro de Atletismo das Galinheiras VET M 25m 35s
4 117 Aurélio Costa Atlético Clube Alfenense VET M 28m 18s
5 121 José Encarnação Atlético Clube Alfenense VET M 29m 02s
6 109 Mário Rato Casa do Povo de Corroios VET M 30m 27s
7 154 António Gonçalves Grupo de Amigos de Casais do Vento VET M 32m 44s
8 101 João Távora Centro de Atletismo das Galinheiras VET M 36m 18s

POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA ATLETAS PONTOS
1 Atlético Clube Alfenense 11 78
2 Casa do Povo de Corroios 6 38
3 Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro 5 35
4 Centro de Atletismo das Galinheiras 5 34

ESCALÃO
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